1

ПРОТОКОЛ № 30

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

(далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        27 октября 2020 г.

Время начала: 14 час. 00 мин.

Время окончания: 14 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, руководитель

юридической службы Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении условий членства в Ассоциации в части

оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении условий

членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

«О приостановлении права осуществления строительства».

Пункт 1.

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила об отсутствии поступлений на расчетный счет

Ассоциации средств в счет оплаты членского взноса от членов Ассоциации, у которых

имеется задолженность по его оплате.

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, нарушившим

порядок и сроки уплаты членского взноса, указанные в п. 4.4. Положения о размере и

порядке уплаты взносов членами Ассоциации, уведомления о необходимости устранения

нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса № 1 повестки дня:

 2

В связи с имеющейся задолженностью по оплате членского взноса, а также в связи с

нарушением требований Ассоциации, установленных в Положении о членстве в

Ассоциации, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществления строительства на срок до 18 декабря 2020 года в отношении следующих

членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОЛ и КС-строй»
1027739616409

2.  Закрытое акционерное общество

«СМУТЕЛКОМ»
1027700118764

3.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Ремонтно-строительное управление» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

1037739017271

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«РИКОВС»
1157746258537

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»
1047796748867

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«Регион Энерго Сервис»
1122308002684

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«РусТек»
1147746364534

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»
1147746159120

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1087746503910

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛЕКТРОСИСТЕМЫ»
5157746144892

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВнуковоСтрой 2007»
1077758597685

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «ЭлитСтройГрупп»
1157746290020

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленно-энергетическая группа Энергокад»
1107746583185

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«ДОРСТРОЙ»
1137746354790

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»
1137746506270

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«Центральное управление ОЛЗ»
1065003022743

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«СпецстройГарант»
1157746556989

 3

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«Тюбинг Сервис»
1105042003351

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«АНБ Проект»
1137746425728

22.  Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер М»
1163328062402

23.  Общество с ограниченной ответственностью

«СК Энергетик»
1137746951990

24.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЕвроСтрой-МД»
1117746227114

25.  Общество с ограниченной ответственностью

«София»
1167746452807

26.  Общество с ограниченной ответственностью

СК «ЗевсСтрой»
1187746182910

27.  Общество с ограниченной ответственностью

«СетьСтрой»
1137746368671

28.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛИОН»
1077762716206

29.  Общество с ограниченной ответственностью

«Резалит»
1087746413655

30.  Общество с ограниченной ответственностью

«Дан-Строй»
1187746381250

31.  Общество с ограниченной ответственностью

«СК «Возрождение»
1187746973424

32.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бэним Су»
1177746403438

33.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУСТРОЙ»
5187746031204

34.  Общество с ограниченной ответственностью

«ДИВАСС»
1137746580960

35.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРЕЙДКОМ»
1102635010840

36.  Общество с ограниченной ответственностью

«Спецстрой-4»
1187746271350

37.  Общество с ограниченной ответственностью

«ГЕОПАНОРАМА»
5167746293919

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2.

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила о поступлении на расчетный счет Ассоциации

средств по оплате взноса на коллективное страхование гражданской ответственности от

членов Ассоциации, которые имели задолженность по его оплате за 2020 год.

РЕШИЛИ:

file:///C:/Users/Дмитрий/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/ЮрЗакл/юр.заключения/СК%20ЗевсСтрой

 4

По пункту 2 вопроса № 1 повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении следующих членов

Ассоциации, устранивших ранее выявленные нарушения:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Инженерные Коммуникации Строительство Связь»
1107746842158

2.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Управление Специального Строительства»
1027700132240

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Городская служба эксплуатации»
1187746262582

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 3.

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, к которым ранее

была применена мера дисциплинарного воздействия, нарушившим порядок и сроки

уплаты взноса на коллективное страхование гражданской ответственности, указанные в

п.4.3 Положения о страховании членами Ассоциации СРО «МОСП МСП-ОПОРА» риска

гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

уведомления о необходимости устранения нарушения и приглашения их на

Дисциплинарную комиссию.

РЕШИЛИ:

По пункту 3 вопроса № 1 Повестки дня:

В связи с имеющейся задолженностью по оплате взноса на коллективное страхование

гражданской ответственности, а также неисполнением ранее наложенной меры

дисциплинарного воздействия, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства на срок до 18 декабря 2020 года в

отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИРАМАКС ГРУПП»
1087746427779

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕКА»
1117746379101

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Империал»
1187746483770

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Комплекс»
5137746246963

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«АЛМАЗ»
1177746823693

 5

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 4 «Об отложении рассмотрения вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации, к которым ранее была применена

мера дисциплинарного воздействия» вопроса № 1 Повестки дня.

СЛУШАЛИ: Бараника Д.А., который доложил, о членах Ассоциации, в отношении

которых вынесена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений, оформленное за нарушение порядка

и сроков уплаты взноса на коллективное страхование гражданской ответственности.

РЕШИЛИ:

Учитывая, что в отношении членов Ассоциации ранее была вынесена мера

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство за нарушение условий членства в виде неуплаты членского взноса за 2020

год в соответствии с порядком и сроками, указанными в п. 4.4. Положения о размере и

порядке уплаты взносов членами Ассоциации, а также за неустранение замечаний

выявленных в ходе планового контроля.

Отложить рассмотрение вопроса повестки дня в отношении следующих членов

Ассоциации:

№ п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОЛ и КС-строй»
1027739616409

2.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Ремонтно-строительное управление» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

1037739017271

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУС ЭТКИН»
1047796748867

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«РусТек»
1147746364534

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительные технологии»
1147746159120

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройКомплекс»
1087746503910

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭКОЛИТ»
1047796440306

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленно-энергетическая группа Энергокад»
1107746583185

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»
1137746506270

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«Центральное управление ОЛЗ»
1065003022743

12.  Общество с ограниченной ответственностью 1157746556989

 6

«СпецстройГарант»

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«София»
1167746452807

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«СК «ЗевсСтрой»
1187746182910

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛИОН»
1077762716206

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПРЕСТИЖ»
5187746000866

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«Бэним Су»
1177746403438

19.  Общество с ограниченной ответственностью

«РУСТРОЙ»
5187746031204

20.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТРЕЙДКОМ»
1102635010840

21.  Общество с ограниченной ответственностью

«Спецстрой-4»
1187746271350

До снятия ранее наложенной меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять строительство за нарушение условий членства в

виде неуплаты членских взносов, либо устранения замечаний выявленных в ходе

планового контроля.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности

членов Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

Пункт 1 «О прекращении дисциплинарного делопроизводства» вопроса №2

Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о члене Ассоциации, устранившем ранее

выявленные нарушения по плановой документарной проверке деятельности членов

Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в полном объеме, в отношении которых была

применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять строительство.

РЕШИЛИ:

По пункту 1 вопроса № 2 повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство в отношении следующего члена

Ассоциации, устранившего выявленные нарушения по плановой документарной проверке

и возобновить право осуществлять строительство:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

5077746976885

 7

«Юнион Групп»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2 «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановлении

права осуществлять строительство» вопроса № 2 Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о членах Ассоциации, не выполнивших условия по

предоставлению документов по плановой документарной проверке в полном объеме.

РЕШИЛИ:

По пункту 2 вопроса № 2 повестки дня:

В соответствии с п.п. 7.5 Положения о контроле Ассоциации за деятельностью своих

членов, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществления строительства на срок до 18

декабря 2020 года в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Стройпроект»
1076168003086

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПРЕСТИЖ»
5187746000866

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 3 «Об отложении рассмотрения вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации, к которым ранее была применена

мера дисциплинарного воздействия» вопроса № 2 Повестки дня.

СЛУШАЛИ: Бараника Д.А., который доложил, о члене Ассоциации, в отношении

которого вынесена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений, оформленное по результатам

проведения планового контроля деятельности членов Ассоциации и не устранивших

имеющиеся нарушения.

РЕШИЛИ:

По пункту 3 вопроса №2 повестки дня:

Учитывая, что в отношении члена Ассоциации ранее была вынесена мера

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство за нарушение условий членства в виде неуплаты взносов за 2020 год.

Отложить рассмотрение вопроса повестки дня в отношении следующего члена

Ассоциации:

 8

№

п/п
Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Центральное управление ОЛЗ»
1065003022743

До снятия ранее наложенной меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять строительство за нарушение условий членства в

виде неуплаты взносов за 2020 год, либо устранения замечаний выявленных в ходе

планового контроля.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                   Д.А. Бараник